
 

 

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

 
 

На основание чл. 16б, ал. 1, т. 1, т. 2, т. 9 и т. 13 от Закона за гражданското 

въздухоплаване, чл. 6, ал. 1 от Устройствения правилник на Главна дирекция „Гражданска 

въздухоплавателна администрация“,  
 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1. Да бъдат предприети действия по запознаване с приложеното към настоящата заповед 

Методическо указание за управление на несъответствията № МУ.НС.001-01 от 

31.03.2024 г., с оглед на проведена EASA стандартизационна инспекция в областта на 

летателната годност през м. 10/2023 г. и установени редица несъответствия и 

тенденции за повторяемост на несъответствията. 

2. Настоящата заповед да бъде съобщена на всички организации одобрени съгласно реда 

на Част – САМО и Част-145 от Регламент (ЕС) 1321/2014 г.  на Комисията от  26 

ноември 2014 година относно поддържането на летателната годност на 

въздухоплавателните средства и авиационните продукти, части и устройства и 

относно одобряването на организациите и персонала, изпълняващи тези задачи. 

3. Настоящата заповед и Методическо указание за управление на несъответствията № 

МУ.НС.001-01 от 31.03.2024 г. да се публикуват незабавно на интернет страница на 

ГД ГВА от служител на отдел АИОСА, дирекция АПФД към ГД ГВА, в рубриката 

„Култура на справедливост и Управление на безопасността“, под-рубрика „Бюлетини 

по Безопасност на полетите“. 

4. Методическо указание за управление на несъответствията № МУ.НС.001-01 от 

31.03.2024 г. се прилага със срок постоянен до неговото следващо изменение или 

отмяна. 

5. Контролът по изпълнение на заповедта възлагам на Главния секретар на ГД ГВА. 

                                   Приложение: съгласно текста. 

 
 
 
Анелия Маринова 
Главен директор на ГД ГВА 


		2024-04-02T16:32:29+0300
	Anelia Georgieva Marinova


		2024-04-02T16:41:13+0300
	№    45-01-155/02.4.2024г. -  TLP-W
	General Directorate Civil Aviation Administration




